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 مائده کاشیان  

شهرام مکری در جمع داوران 
بخش اصلی جشنواره شیکاگو 
حضور دارد. این جشنواره در 
شهر شیکاگو برگزار می شود و 
»قهرمان« اثر اصغر فرهادی و 
»جاده خاکی« ساخته پناه پناهی در بخش خارج 

از مسابقه آن اکران می شود.

ــی زاده در  ــ ــایـ ــ ــربـ ــ امـــیـــر کـ
به  »خوشنام«  کمدی  سریال 
کارگردانی علیرضا نجف زاده 
ایــفــای نقش می کند و در آن 
ــا هــومــن حــاجــی عبداللهی  ب
همبازی شده است. این سریال ویژه شبکه یک 
اکنون در مرحله تصویربرداری است و طراح 

فیلم نامه آن نیز محسن کیایی بوده است.

رسول صدرعاملی فیلم نامه ای 
را بر اساس رمان »زیبا صدایم 
ــن زاده  ــس ــاد ح ــره کـــن« اثـــر ف
تولید  مــعــاون  اســـت.  نوشته 
کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان در گفت وگو با صبا از آن به عنوان یکی 
از آثار در دست تولید نام برده است.

بــاربــد بــابــایــی مــجــری برنامه 
»زوجــیــنــو« بــه تــازگــی حضور 
بازیگری  عــرصــه  در  پررنگی 
ــت. او ایــن روزهــا  ــه اسـ ــت داش
مشغول بــازی در فیلم »نمور« 

به کارگردانی داوود بیدل اســت و در سریال 
تلویزیونی »خودخواسته« اثر علیرضا بذرافشان 

نیز بازی کرده است.

چهره ها و خبر ها

پژمان جمشیدی تا پایان سال با 
فیلم کمدی »دینامیت« ساخته 
ــرده  مــســعــود اطــیــابــی روی پ
اطیابی  دارد.  حضور  سینما 
در گفت وگو با مهر اعام کرده 
پس از پایان اکران، برای انتشار فیلم در نمایش 

خانگی تصمیم می گیرند.

میترا حجار به جمع بازیگران 
ــادر« ســاخــتــه  ــ ــی مـ ــ ــم »بـ ــل ــی ف
اضافه  فاطمی  سیدمرتضی 
شد و بــرای بــازی در ایــن فیلم 
ــت. پــس از  جلوی دوربــیــن رف

انصراف آناهیتا درگاهی از ایفای نقش در این 
فیلم، حجار جایگزین او شده است.

فیلم »پوست« اثر برادران ارک، اولین بار بی هیاهو 
در سی وهشتمین جشنواره فجر رونمایی شد 
و مخاطبان، اهالی رسانه و منتقدان را غافلگیر 
کرد. اکثر تماشاگران این فیلم متفق القول بودند 
که »پوست« متفاوت ترین فیلم جشنواره است. 
این فیلم از چهارشنبه هفته گذشته اکران خود را 
آغاز کرده و فعا در کمتر از یک هفته حدود 92 
میلیون تومان فروش داشته است. چرا »پوست« 
فیلم متفاوتی است و چگونه توانسته بدون حضور 

ستاره ها  مورد استقبال مخاطبان قرار بگیرد؟

اولین فیلم بلند برادران ارک	 
بهمن و بهرام ارک پیش از »پوست«، دو فیلم کوتاه 
»نجس« و »حیوان« را جلوی دوربین برده بودند. 
آن ها موفق شدند در سی وششمین جشنواره 
فجر، جایزه بهترین فیلم کوتاه را برای ساخت 
»حیوان« از آن خود کنند. جایزه بهترین فیلم، 
کارگردانی و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران در 
سی وچهارمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران از 
دیگر افتخارات و جوایز فیلم کوتاه »حیوان« است. 
بنابراین آن ها پیش از »پوست« به عنوان امیدهای 
آینده سینمای ایران شناخته می شدند. برادران 
ارک با سابقه خوبی که در زمینه ساخت فیلم 
کوتاه داشتند، به سینما آمدند و در اولین فیلم 
سینمایی بلند خود سراغ ژانــری رفتند که در 

سینمای ایران کمیاب بود.

قصه ای عاشقانه بر اساس افسانه   قدیمی	 
فیلم »پوست« یک قصه عاشقانه ساده را با کمک 
باورها و افسانه قدیمی آذری روایت می کند و 
فیلم برداری آن در یکی از روستاهای استان 
آذربایجان شرقی انجام شده است. »پوست« 
به تناسب قصه ای که دارد، نشان می دهد 
که زندگی بعضی از مردم چطور با باورهای 
خرافی، جادو، جنبل و طلسم درآمیخته شده 
است. روایــت جذاب فیلم مخاطب را پای آن 
میخکوب می کند و گاهی تماشاگر نیز مانند 
»آراز« شخصیت اصلی قصه، مرز بین واقعیت 
و خیال را گم می کند. در نتیجه با فضای فیلم 
کاما ارتباط برقرار می کند. »پوست« به زبان 
ترکی ساخته شده و دیالوگ های آن زیرنویس 

فارسی شده است.

نسخه ای اصیل و ایرانی از ترس	 
»پوست« یک فیلم اصیل است و نسخه ای کاما 

ایرانی از ترس را نشان می دهد. ایرانی ها درباره 
»جن« به درست یا غلط، روایت هایی شنیده اند و 
بسیاری از آن وحشت دارند. »پوست« به خوبی 
از حضور اجنه در قصه استفاده می کند و ترس 
و اضطراب را در دل تماشاگر می اندازد. گریم 
موجوداتی که به عنوان »جن« در فیلم می بینیم 
نیز گریم بسیار خوب و خاقانه ای است که برای 
مخاطب تکراری نیست و واقعا ترسناک به نظر 
می رسد. نریشن های »عاشیق«، آوازهایی که 
می خواند و روایت او نیز به جذاب تر شدن روایت 
فیلم، کمک بسیار خوبی می کند. موسیقی متن 
»پوست« که بامداد افشار آن را ساخته است 
کاما با فضای مرموز و ترسناک فیلم متناسب 
اســت و مخاطب را تحت تاثیر ایــن فضا قرار 
می دهد. جذابیت بازی بــرادران ارک با نور و 
سایه نیز روی پرده عریض سینما دیده می شود و 
حیف است که فرصت دیدن »پوست« روی پرده 

سینما از دست برود.

حضور موفق »پوست« در جشنواره فجر	 
همان طور که اشاره کردیم فیلم »پوست« اولین بار 
سال 98 در جشنواره فجر رونمایی شد. تا پیش 
از اکران فیلم توقع نمی رفت این اثر چندان مورد 
استقبال قرار بگیرد، اما »پوست« در جشنواره 
به نمایش درآمــد، بازخوردهای مثبت و خوبی 
گرفت و از برندگان و نامزدهای جشنواره نیز 
سهم داشت. دو جایزه بهترین فیلم هنر و تجربه 
و بهترین موسیقی متن نصیب »پوست« شد و در 
پنج شاخه بهترین تدوین، طراحی لباس و صحنه، 
صدا و جلوه های ویژه میدانی نیز نامزد دریافت 
جایزه شد. به این ترتیب اولین ساخته برادران 
ارک حضور نسبتا موفقی در جشنواره فجر داشت.

جای خالی فیلم وحشت در سینمای ایران	 
نمی توان گفت فیلم »پوست« به معنای دقیق 
کلمه در ژانر وحشت ساخته شده، اما با توجه به 
قصه فیلم و فضای وهم انگیز آن، »پوست« جزو 
معدود فیلم های ترسناک سینمای ایران است. 
تا به حال فیلم هایی در ژانر وحشت ساخته شده، 
اما جز مــواردی انگشت شمار، اکثر این آثار در 
ایجاد ترس و دلهره برای مخاطب چندان موفق 
نبوده اند و حتی گاهی با الگو گرفتن ناشیانه از 
اِلمان های جهانی سینمای وحشت، تماشاگر 
را به خنده انداخته اند! اما فیلم بــرادران ارک 
این طور نیست و نمونه آن را کمتر در سینمای 
ایران دیده ایم، بنابراین تماشای »پوست« برای 
مخاطب تجربه نسبتا تازه ای به حساب می آید. 
آثاری امثال »پوست« و »زالاوا« می توانند خلأ 

ساخت فیلم های ترسناک را پر کنند.

شکایت پلتفرم ها از صدا و سیما به رئیسی

روز گذشته انجمن صنفی شرکت های ویدئویی 
آناین شامل پلتفرم های وی اودی و آی پی تی وی 
خطاب به سیدابراهیم رئیسی در مقام رئیس 
شورای عالی فضای مجازی نامه ای نوشت و از 
شیوه برخورد صداوسیما با سریال های خانگی 
و برنامه های اینترنتی انتقاد کرد. این انجمن 
شامل همه بازیگران اصلی حوزه نمایش خانگی 
و محصولات تصویری اینترنتی مانند فیلیمو، 

نماوا، فیلم نت، تلوبیون، آیو، تیوا و آی گپ است.
در این نامه با اشاره به اشتغال بیش از 10 هزار 
نفر در ماه در عرصه های محتوایی و فنی که رقم 
قابل توجهی محسوب می شود، از اختاف نظر 
میان وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان 
صداوسیما که منجر به ایجاد فضایی دوگانه 

برای مجوزها و نظارت بر محصولات تصویری 
اینترنتی شده اســت، گایه شده و این دعوا، 
»بیشتر سیاسی و کمی هم فرهنگی« خوانده شده 
است. در بخشی از این نامه آمده: »محدودیت ها 
و رفتارهای اعمال شده یک سال اخیر توسط 
صداوسیما، چنان فضای کسب وکار و فعالیت 
پلتفرم ها را مخدوش و با تنش مواجه کرده است 
که در خــوش بینانه ترین حالت، دیگر امکان 
اعتماد به گفتار، اقوال و تصمیمات مجموعه های 
 VOD مربوط برای رونق و حمایت از پلتفرم های
را نمی توان باور کرد. این در حالی  است که نهاد 
تنظیم گر که اصالتا باید بی طرف باشد، به دنبال 
بسط اقتدار خود در این عرصه است و هم اکنون 
به عنوان رقیبی که از قضا خود را تنظیم گر هم 

می داند، اوضاع را بسیار پیچیده کرده است.«
در ماه های اخیر، بحث رقابت صداوسیما با 
نمایش خانگی در عین تنظیم گری، داغ تر شده 
است. این رقابت محدود به محصولات تلویزیونی 

سازمان  بــه  متعلق  تلوبیون  پلتفرم  و  نیست 
صداوسیما، عضو همین انجمن است؛ یعنی یک 
رقابت صریح از سوی زیرمجموعه رسانه ملی، با 

شرکت هایی که قرار است بر آن ها نظارت کند.
در این نامه همچنین از سامانه و شوراهای جدید 
»الــمــاس« تحت نظر مستقیم رئیس سازمان 
صداوسیما که اختیار نظارت بر سریال های 
خانگی را به تدریج از ساترا می گیرد، اشاره شده 
است. این مسیر »غیراصولی« و با »برخوردهای 
کاما سلیقه ای در همه ابعاد« خوانده شده که »با 
سرمایه های بخش خصوصی و نیروی انسانی« 

بازی می کند.
انجمن صنفی شرکت های ویدئویی آناین در 
این نامه مدعی شده که پلتفرم ها در سال 1400، 

نزدیک به 2 هزار میلیارد تومان برای تولید محتوا 
سرمایه گذاری کرده اند، رقمی قابل توجه که به 

بودجه سازمان بزرگ صداوسیما تنه می زند.
این انجمن از صداوسیما همچنین انتقاد کرده 
که چرا بر مبنای واژه ای تفسیربرانگیز، اقلیمش 
را مشخص کرده است. اشاره این بند، به عبارت 
»صوت و تصویر فراگیر« است که در استفساریه 
شورای نگهبان، نظارت بر آن بر عهده صداوسیما 
گذاشته شــده اســت. در ایــن نامه در نهایت از 
ــورای عالی فضای  رئیسی به عنوان رئیس ش
مجازی که نهاد بالادستی قانون گذاری و نظارت 
در حــوزه فضای مــجــازی شناخته می شود، 
درخواست شده تا به این امر ورود و مشکات آن 

را حل کند.

شروع خوب یک سریال بی ستاره
قسمت اول سریال نمایش خانگی »خسوف« 

اثر مازیار میری چه کیفیتی داشت؟

به جمع  از جدیدترین مجموعه هایی که  یکی 
سریال های در حال انتشار نمایش خانگی اضافه 
شده، »خسوف« به کارگردانی مازیار میری است 
که روز جمعه اولین قسمت آن منتشر شد. این 
سریال در سکوت خبری تولید شد و بازیگرانی 
مانند امین تارخ، شهره سلطانی، محمد عمرانی 
و پوریا رحیمی سام در آن ایفای نقش کرده اند. 
عاوه بر این چهره ها، تعدادی چهره جوان و جدید 

نیز در سریال حضور داشته اند.

روایت خوب و خوش ریتم از قصه	 
قصه »خسوف« از اعتراض جمعی از دانشجویان 
ــذای سلف و زدوبــنــدهــای رئیس  بــه کیفیت غ
دانشگاه آغاز می شود. این ماجرا در ادامه باعث 
می شود دردسرهایی برای شخصیت های اصلی 
اتفاق بیفتد و ماجرا از کنترل خارج شود. سریال 
»خسوف« در قسمت اول شروع خوبی دارد. این 
سریال بدون اضافه گویی و مقدمه چینی بیهوده، 
از نقطه درستی آغاز می شود. »خسوف« از همان 
ابتدا تکلیف سریال و قصه اش را با مخاطب روشن 
می کند و سریال با ریتم تند و خوبی جلو می رود. 
شخصیت های قصه به مرور و در لا به لای اتفاقات 
به مخاطب معرفی می شوند، اما تماشاگر هنوز 
کامل با کاراکترها آشنا نشده و بــرای شناخت 
آن ها و روابط خانوادگی شخصیت ها با یکدیگر 
ــرد. ویژگی مهم »خــســوف« روایــت  باید صبر ک
خوش ریتم و کامل از کلیت قصه است، اگر سریال 
در قسمت های بعد از ریتم بیفتد، این برگ برنده از 

دست می رود و لطمه بزرگی به سریال می خورد.

بازی بازیگران جدید و شناخته شده	 
استفاده از چهره های جدید، کمتر شناخته شده 
و بازیگرانی که معمولا در سریال های تلویزیونی 
حرکت  خانگی،  نمایش  در  هم  آن  می بینیم، 
پرریسک و جسورانه ای است. هرچند که ستاره ها 
ضامن موفقیت آثار نیستند، اما در دیده شدن 
سریال تاثیرگذار هستند. مینو شریفی که در فیلم 
»درخت گردو« حضور داشته، در نقش شخصیت 
اصلی قصه موفق شــده بــازی خوبی از خــود به 
نمایش بگذارد. سجاد بابایی که به تازگی سریال 
»زندگی زیباست« را روی آنتن داشت، بازی قابل 
قبولی داشته، اما هنوز تا یک بازی خوب فاصله 
دارد و باید دید در ادامه چه می کند. پوریا رحیمی 
ســام در نقش شخصیتی محافظه کار و ترسو، 
عملکرد رضایت بخشی دارد. نوع بازی و گریم 
امین تارخ نیز یــادآور بازی ها و نقش هایی است 
که تا به حال از او دیده ایم و حضور متفاوتی در 

»خسوف« نداشته است.


